
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  Д ОЛ Н А   М И Т Р О П О Л И Я 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 48 
 

 Днес, 23.12.2022 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 В началото на заседанието присъстваха 16 общински съветници, а в края 16 

общински съветници. 

 Заседанието се председателстваше от г-н Петър Петров - Председател на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-н Цецо Андрейски и г-н Георги Йончев – Зам.-

кметове на Община Долна Митрополия и кметове на кметства от населените места на 

Община Долна Митрополия. 
 

 П. Петров: Уважаеми колеги, уважаеми г-н Андрейски, уважаеми кметове, 

имаме кворум. Редовната сесия на Общински съвет – Долна Митрополия може да 

започне.  

 Предварително Ви бе предоставен проект за дневен ред. Има постъпили две 

допълнителни предложения, които своевременно бяха разгледани на комисиите. 

Предлагам това да бъде т. 12 „Предложение за актуализиране бюджета на общината и 

на разчета за финансиране на капиталовите разходи в частта финансирана със 

собствени приходи на общината за 2022 г.“ и т. 13. „Предложение за разрешение за 

формиране на яслена група в ДГ „Щастливо детство“ гр. Тръстеник със завишен брой 

деца за учебната 2022/2023 г.“ 

 Има ли становища по дневният ред? Няма. Който е съгласен да приемем 

дневният ред на днешното заседание, моля да гласува: 
 

 Гласували 16 съветници: „За“ - 16, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 
 

На основание проведеното гласуване ОбС прие следния 
 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

1. Предложение за застраховане на застроени имоти частна общинска 

собственост. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

2. Предложение за одобряване на компенсирани промени между обекти 

финансирани с целева субсидия за капиталови разходи и със собствени бюджетни 

средства в разчета за финансиране на капиталовите разходи на община Долна 

Митрополия за 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 3. Предложение за осигуряване на финансов ресурс за изпълнение на проектно 

предложение на Сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна група Долна 

Митрополия – Долни Дъбник“ по процедура BG06RDNP001-19.607 - Подбор на 

проектни предложения за вътрешнотериториално и транснационално сътрудничество 

по подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни 
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инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от ПРСР 

2014 - 2020 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

4. Предложение за приемане на  план-сметка за приходите от ТБО и разходите 

на дейностите по събиране, транспортиране, обезвреждане в депа или други 

съоръжения на битови отпадъци, поддържане чистотата на териториите за обществено 

ползване и определяне размера на такса битови отпадъци в община Долна Митрополия 

за 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

5. Предложение за актуализиране бюджета на общината. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

6. Предложение за актуализиране  плана на бюджета на сметките за средства от 

Европейския Съюз. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 7. Предложение за приемане на изпълнените инвестиционни обекти във ВиК 

системи и съоръжения на територията на Община Долна Митрополия от ВиК ЕООД 

през 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 8. Предложение за отдаване под наем на част от обект – публична общинска 

собственост /Павилион № 1/, разположен в УПИ V-1004, кв. 19 по плана на гр. Долна 

Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 9. Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична общинска 

собственост, представляваща нежилищно помещение, разположено в сградата на НЧ 

„Димитър Благоев - 1926“, находяща се в УПИ XV, кв. 23 по плана на с. Славовица. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 10. Предложение за учредяване възмездно право на ползване върху ПИ с 

идентификатор №53655.22.6 (номер по предходен план 000003) по КККР на с. 

Ореховица, област Плевен, за разполагане на пчелин. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 11. Предложение за приемане на Годишен план за ползване на дървесина в 

общински горски територии през 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 12. Предложение за актуализиране бюджета на общината и на разчета за 

финансиране на капиталовите разходи в частта финансирана със собствени приходи на 

общината за 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 13. Предложение за разрешение за формиране на яслена група в ДГ „Щастливо 

детство“ гр. Тръстеник със завишен брой деца за учебната 2022/2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 
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 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 

 Гласували 16 съветници: „За“ - 16, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 669 

 

 На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 

 По т. 1. Предложение за застраховане на застроени имоти частна общинска 

собственост. Вносител: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 Ц. Андрейски: Господин председател, уважаеми дами и господа кметове, 

общински съветници, колеги, знаете, че съгласно Закона за общинската собственост те 

подлежат на задължително застраховане.  

 Само ще направя една корекция отзад в таблицата на описаните имоти – в 

гр. Тръстеник да отпадне втория имот – „1/3 ид.ч. от III-ти етаж на битов 

комбинат /без югоизточната стая с площ 30,9 кв.м./ целия със ЗП 223 кв.м.“ 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за застраховане на застроени имоти частна общинска собственост, моля 

да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 670 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА във връзка с чл. 9, ал. 2 и ал. 4 от 

Закона за общинска собственост, Общински съвет – Долна Митрополия: 
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Дава съгласие да се застраховат застроени имоти- частна общинска собственост, 

описани подробно по местоположение, Акт за общинска собственост, № на имот, площ 

и балансова стойност в Приложение 1, неразделна част от настоящото решение. 

 

 

По т. 2. Предложение за одобряване на компенсирани промени между обекти 

финансирани с целева субсидия за капиталови разходи и със собствени бюджетни 

средства в разчета за финансиране на капиталовите разходи на община Долна 

Митрополия за 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 Ц. Андрейски: Всяка година предлагаме на Вашето внимание за одобряване на 

тези промени в обектите, които се финансират със средства от целева субсидия за 

капиталови разходи и собствени средства. След изминалите търгове винаги остават 

средства, които следва да бъдат пренасочени към други обекти, описани в таблицата. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за одобряване на компенсирани промени между обекти финансирани с 

целева субсидия за капиталови разходи и със собствени бюджетни средства в разчета за 

финансиране на капиталовите разходи на община Долна Митрополия за 2022 г., моля 

да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 671 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.6 от ЗМСМА, чл.124, ал.2 и ал.3 от Закона за 

публичните финанси, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Одобрява компенсирани промени между обекти финансирани с целева 

субсидия за капиталови разходи и със собствени бюджетни средства в Разчета за 

финансиране на капиталовите разходи на община Долна Митрополия за 2022 г., 

съгласно Приложение №1. 

 

Настоящите промени да се отразят в поименния списък за капиталови разходи 

на общината. 

 

 

По т. 3. Предложение за осигуряване на финансов ресурс за изпълнение на 

проектно предложение на Сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна група 

Долна Митрополия – Долни Дъбник“ по процедура BG06RDNP001-19.607 - Подбор на 

проектни предложения за вътрешнотериториално и транснационално сътрудничество 

по подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни 
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инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от ПРСР 

2014 - 2020 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Петров: Колеги, аз няма да участвам в разискванията по темата, тъй като съм 

Председател на управителния съвет. 

 Ц. Андрейски: Във връзка с постъпило предложение на Изпълнителният 

директор на МИГ Долна Митрополия – Долни Дъбник за искане на предоставяне на 

средства на сдружението. Дейностите, които ще се извършат са описани в самото 

предложение. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за осигуряване на финансов ресурс за изпълнение на проектно 

предложение на Сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна група Долна 

Митрополия – Долни Дъбник“ по процедура BG06RDNP001-19.607 - Подбор на 

проектни предложения за вътрешнотериториално и транснационално сътрудничество 

по подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни 

инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от ПРСР 

2014 - 2020 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 672 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от ЗМСМА и във връзка с чл. 104, ал. 1, т. 5 от 

Закона за публичните финанси, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Общински съвет Долна Митрополия дава съгласие за осигуряване на 

финансиране на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни 

Дъбник“ за участието му като партньор в проект за транснационално сътрудничество 

по процедура BG06RDNP001-19.607 - Подбор на проектни предложения за 

вътрешнотериториално и транснационално сътрудничество по подмярка 19.3 

„Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни 

групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от ПРСР 2014 - 2020 г., в 

размер на не по-малко от 50% (петдесет на сто) от стойността на заявения бюджет от 

134 796 лв. или сумата от 67 398 лв., което финансиране следва да се използва за 

изпълнение на дейностите по проекта, под формата на временен безлихвен заем от 

Община Долна Митрополия. 

2. Упълномощава Кмета на община Долна Митрополия да извърши всички правни 

и фактически действия по т. 1. 
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По т. 4. Предложение за приемане на план-сметка за приходите от ТБО и 

разходите на дейностите по събиране, транспортиране, обезвреждане в депа или други 

съоръжения на битови отпадъци, поддържане чистотата на териториите за обществено 

ползване и определяне размера на такса битови отпадъци в община Долна Митрополия 

за 2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: В края на всяка година предлагаме на Вашето внимание план-

сметка за приходите от таксата и разходите, които ще бъдат покрити с тези средства. 

Няма съществена разлика с план-сметката от предходната година само едно увеличение 

на собствените средства за покриване на действително извършени разходи. Размерът на 

таксата не се променя. 

И. Цолов: Парите да се насочат към нерегламентираните сметища, защото са 

прекалено много. 

П. Петров: Тук бих помолил и ресорният зам.-кмет да обърне внимание на 

потенциала за изграждане на площадки за депониране на битови и строителни 

отпадъци. Да се вземе пример от други общини, които разграждат. Не да се разчита 

само на регионално депо, защото то е далеч и повечето хора не го ползват. 

И. Цолов: Никой не го ползва. 

П. Петров: За това е хубаво общината да провери възможностите и да използва 

потенциала за евентуално изграждане на такива площадки в дворните места в 

общината, които реално да бъдат ползвани от населението. За да не се търсят после 

пари за нерегламентираните сметища, които само след два месеца отново са пълни. 

М. Траянов: С този дебат, които правим в момента  какво точно трябва да се 

направи? Ще вземем ли някакво решение?  

П. Петров: Съгласен съм. Трябва зам.-кметовете и администрацията да 

предложат, например до края на м. март, пред Общински съвет някакъв план за 

действие в тази насока.  

М. Траянов: Предлагам пред Комисията по околна среда въпросът да се разгледа, 

да се внесе становище още на следващата сесия. 

П. Петров: На следващата сесия не знам дали ще се справим. Януари месец е 

„тежък“. Нека да дадем време до март месец да се подготвят. Толкова време сме 

чакали, сега един-два месеца няма да ни сбъркат. Нека се подготви едно адекватно 

решение, което да гарантира за дълги години напред този проблем да е решен. Отново 

тежестта ще бъде на кметовете на населените места и специализираната 

администрация. Така, че г-н Йончев, ще очакваме м. март да внесете първо в Комисията 

по околна среда, селско горско и водно стопанство и след това на сесия пред Общински 

съвет предложение по тази връзка. 

Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложение за приемане 

на  план-сметка за приходите от ТБО и разходите на дейностите по събиране, 

транспортиране, обезвреждане в депа или други съоръжения на битови отпадъци, 

поддържане чистотата на териториите за обществено ползване и определяне размера на 

такса битови отпадъци в община Долна Митрополия за 2023 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 
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На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 673 

 

На основание чл. 21,ал. 1, т. 7 от ЗМСМА , във връзка с чл. 62 и чл. 66 ал. 1 от 

ЗМДТ, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Приема план- сметка за приходите от ТБО и разходите на дейностите по 

събиране, транспортиране, обезвреждане в депа или други съоръжения на битови 

отпадъци, поддържане чистотата на териториите за обществено ползване и определяне 

размера на такса битови отпадъци в община  Долна Митрополия за 2023 г. 

 

 

По т. 5. Предложение за актуализиране бюджета на общината. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Предпоследна актуализация на бюджета на общината, в предвид 

на едната от допълнителните точки, която се наложи да внесем. В края на всяка година 

предлагаме такава актуализация. 

Допълвам уточнение в решението – в края на т. 4 „… и за поддържане 

чистотата на територии за обществено ползване, съгласно § 60 от ДОПК.“ 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за актуализиране бюджета на общината, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 674 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 2 от Закона за публичните 

финанси и във връзка с преизпълнение на плана на собствените приходи на община 

Долна Митрополия, Общински съвет - Долна Митрополия: 

 

1. Увеличава плана на приходната част на бюджета на община Долна 

Митрополия в местна дейност със сумата 437 934 лв., както следва : 

1.1. Увеличава плана на приходната част на бюджета в местна дейност на 

първостепенния разпоредител с бюджет със сумата 1 962 471 лв., в т.ч : 

- § 13-03 –Данък върху превозните средства          3 000 лв. 

- § 13-04 -Данък по придобиване на имущество по дарения и  

възмезден начин               5 000 лв. 

 - § 27-01- Такси за ползване на детски градини               15 лв. 

- § 27-10 -Такси за технически услуги           6 000 лв. 
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- § 28-02 – глоби, санкции, неустойки, нак. лихви         2 000 лв. 

- § 27-29- Други общински такси            3 000 лв. 

- § 40-22- Постъпления от продажба на сгради        10 506 лв. 

- § 61-01-Трансфери м/у бюджети - получени трансфери (+)                  104 182 лв. 

-§62-01- Получени трансфери между бюджети и сметки за средствата от 

Европейския съюз (+)          669 701 лв. 

- § 76-00- Временни безлихвени заеми между бюджети и СЕС    493 881 лв. 

- § 83-82- Погашения по дълг. заеми от др лица в страната (-)               665 186 лв. 

2.Намалява плана на приходната част на бюджета в местна дейност на 

първостепенния разпоредител с бюджетни кредити със сумата 4494651 лв., както 

следва: 

- § 13-01 –Данък върху недвижимите имоти              8 000 лв. 

- § 28-09 – Наказателни лихви за данъци                         7 000 лв. 

- § 40-40 -Постъпления от продажби на земя      907 853 лв. 

 -§ 62-02- Предоставени трансфери между бюджети и сметки за средствата от 

Европейския съюз (-)                „-“601684 лв. 

3. Увеличава плана на разходната част на бюджета в местна дейност на община 

Долна Митрополия със сумата 437 934 лв., както следва: 

3.1. Увеличава плана на първостепенния разпоредител с бюджет със сумата 437 

934 лв., както следва: 

3.1.1. местна дейност „Резерв”, §97-00- Резерв за непредвидени и неотложни 

разходи – 437 934 лв. 

4. Месечните обезпечения и отчисления за 2022 г. по чл. 60, ал. 2, т. 1 и 2 и чл. 

64, ал. 1 от Закона за управление на отпадъците в размер на 295 686 лв. се разходват 

чрез вътрешни компенсирани промени, без да се изменя приетият от общинския съвет 

начин на определяне и размер на таксата за битови отпадъци за дейности свързани с 

предоставяне на услугите по чл.62 и чл.66 от ЗМДТ, свързани със събиране и 

транспортиране на битовите отпадъци до съоръженията и инсталации за тяхното 

третиране и за поддържане чистотата на територии за обществено ползване, съгласно § 

60 от ДОПК. 

5. Увеличава плана на приходната част на бюджета на община Долна 

Митрополия в държавна дейност  със сумата 9 138 лв., в т.ч : 

5.1. Увеличава приходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Божурица , § 24-04 – Приходи от продажба на услуги, стоки и 

продукция със сумата 3 150 лв. 

5.2. Увеличава приходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Комарево, § 24-04 – Приходи от продажба на услуги, стоки и 

продукция  със сумата 1 100 лв. 

5.3. Увеличава приходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Ореховица , § 24-04 – Приходи от продажба на услуги, стоки и 

продукция със сумата 989 лв. 

5.4. Увеличава приходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Ставерци, § 24-04 – Приходи от продажба на услуги, стоки и 

продукция   със сумата 2 117 лв. 

5.5. Увеличава приходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Крушовене, § 24-04 – Приходи от продажба на услуги, стоки и 

продукция със сумата 1 782 лв. 

6. Увеличава плана на разходната част на бюджета на община Долна 

Митрополия в държавна дейност със сумата 9 138 лв., в т.ч : 
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6.1. Увеличава разходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Божурица в държавна дейност 311, § 10-11 – Храна със сумата 3 150 

лв. 

6.2. Увеличава разходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Комарево в държавна дейност 311, § 10-11 – Храна със сумата 1 100 

лв. 

6.3. Увеличава разходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Ореховица в държавна дейност 311, § 10-11 – Храна със сумата 989 

лв. 

6.4. Увеличава разходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Ставерци, държавна дейност 311, § 10-11 – Храна със сумата 2 117 

лв. 
6.5. Увеличава разходната част на бюджета на второстепенния разпоредител с 

бюджет Кметство Крушовене, държавна дейност 311, § 10-11 – Храна  със сумата 1 782 

лв. 
 

 

По т. 6. Предложение за актуализиране плана на бюджета на сметките за 

средства от Европейския Съюз. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Последна актуализация на бюджета на сметките от Европейския 

съюз, подробно описани. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за актуализиране  плана на бюджета на сметките за средства от 

Европейския Съюз, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 675 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 144, ал. 1 и ал. 4 от ЗПФ, чл. 57 от 

Наредба за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за 

местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета  на 

Община Долна Митрополия и в изпълнение на т. 11.2 от Решение № 554/26.04.2022 г. 

ОбС Долна Митрополия, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси 2014-2020“, дейност 

„532 – Програми за временна заетост“, Проект „Приеми ме 2015“, както следва: 

 

1.1. Увеличава приходната част на плана на СЕС със сумата 778 лв. в т.ч.:  

§ 63-01 Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -      + 1 428 лв. 



10 

 

§ 95-07 Наличност по сметки в края на периода                               - 650 лв. 

 

1.2. Увеличава разходната част на плана на СЕС със сумата 778 лв. в т.ч.:  

§ 01-02 Възнаграждения  персонал  по служебни правоотношения                      + 584 лв. 

§ 05-51 Осигурителни вноски то работодатели за ДОО                + 117 лв. 

§ 05-60 Здравноосигурителни вноски от работодатели               + 47 лв. 

§ 05-80 Вноски за допълнително задължително осигуряване от работодатели     + 30 лв. 

 

2. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане от 

Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица в България, дейност „524 

– Домашен социален патронаж“, Проект „Предоставяне на топъл обяд от нуждаещи се 

в община Долна Митрополия в условията на пандемията от COVID 19“, както следва: 

 

2.1. Увеличава приходната част на плана на СЕС със сумата 26 006 лв. в т.ч.:  

§ 62-01 Получени трансфери между бюджети и сметки за средства от ЕС -       + 401 лв. 

 

Сумата 400,90 лв. представлява разходи за хранителни продукти, използвани за 

приготвяне на топъл обяд за периода 18.01.2021 г. – 30.09.2022 г. в случаи на 

надвишаване на стойността на един храноден, утвърден по действащата национална 

програма. 

 

§ 63-01 Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -    + 27 212 лв. 

§ 76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки от ЕС            - 1 лв. 

§ 95-07 Наличност по сметки в края на периода         - 1 606 лв. 

 

2.2 Увеличава разходната част на плана на СЕС със сумата 26 006 лв. в т.ч.:  

§ 01-01 Възнаграждения   персонал  по трудови правоотношения              - 286 лв. 

§ 05-51 Осигурителни вноски от работодатели за ДОО                   - 31 лв. 

§ 05-60 Здравноосигурителни вноски от работодатели              +  51 лв. 

§ 05-80 Вноски за допълнително задължително осигуряване от работодатели       - 74 лв. 

§ 10-11 Храна                               + 25 000 лв. 

§ 10-16 Вода, горива и енергия                               + 1 346 лв. 

 

Дава съгласие сумата 400,90 лв., да бъде трансформирана от предоставен от 

бюджетна сметка временен безлихвен заем в предоставен трансфер и да бъде отчетена 

в приходен параграф 62-01(+) – „Трансфери между бюджети и сметки за средства от 

ЕС“ и в намаление на приходен параграф 76-00 (-) – „Временни безлихвени заеми 

между бюджети и сметки от ЕС“ 

 

3. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане от 

Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица в България, дейност „524 

– Домашен социален патронаж“, Проект „Предоставяне на топъл обяд в община Долна 

Митрополия“, стартирал от 10.10.2022 г., както следва: 

 

3.1 Увеличава приходната част на плана на СЕС със сумата 25 644 лв. в т.ч.:  

§ 76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки от ЕС“    + 25 644 лв. 

 

3.2 Увеличава разходната част на плана на СЕС със сумата 25 644 лв. в т.ч. :  
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§ 10-11 Храна                               + 24 124 лв. 

§ 10-16 Вода, горива и енергия                                + 1 520лв. 

 

4. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси 2014-2020“, дейност 

„589 – Други служби и дейности по социалното осигуряване, подпомагане и  

заетостта“, Проект „Патронажна грижа +“, както следва: 

 

4.1. Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 7 976 лв. в т.ч.:  

§ 63-01 Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -       - 2 496 лв. 

§ 76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки от ЕС“      + 1 417 лв. 

§ 95-07 Наличност по сметки в края на периода       -  6 897 лв. 

 

4.2. Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 7 976 лв. в т.ч.:  

§ 01-01 Възнаграждения   персонал  по трудови правоотношения      - 7 889 лв. 

§ 02-01 Възнаграждения  за нещатен  персонал  по трудови правоотношения - 13 257 лв. 

§ 02-08 Обезщетение на персонала, с характер на възнаграждения                    + 2 202 лв. 

§ 05-51 Осигурителни вноски от работодатели за ДОО        - 2 659 лв. 

§ 05-60 Здравноосигурителни вноски от работодатели           - 625 лв. 

§ 05-80 Вноски за допълн. задължително осигуряване от работодатели               - 501 лв. 

§ 10-12 Медикаменти                                      - 43 лв. 

§ 10-15 Материали          + 14 796 лв. 

 

5. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“, по 

проекти на ОУ, СУ и ДГ, както следва: 

 

Дейност „311 – Детски градини“ 

 

5.1 Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 12 910 лв. в т.ч.:  

§ 62-01 Получени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -    + 1 392 лв. 

- Неверифицирани разходи по Проект „Активно приобщаване в системата на 

предучилищното образование“ на ДГ „Щастливо Детство“ гр. Тръстеник           1 392 лв. 

 

§ 63-01 Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -                 - 8 584 лв. 

§ 88-03 Събрани средства и извършени плащания от/за сметки за СЕС             - 5 718 лв. 

 

5.2 Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 12 910 лв. в т.ч.:  

§ 01-01 Възнаграждения персонал  по трудови правоотношения                    + 3 931 лв. 

§ 02-05 Изплатени суми от СБКО, за облекло и др.на персонала                      - 270 лв. 

§ 02-08 Обезщетение на персонала, с характер на възнаграждения                        + 80 лв. 

§ 05-51 Осигурителни вноски от работодатели за ДОО                + 189 лв. 

§ 05-52 Осигурителни вноски от работодатели за УчПФ                               - 177 лв. 

§ 05-60 Здравноосигурителни вноски от работодатели             + 104 лв. 

§ 05-80 Вноски за допълн. задължително осигуряване от работодатели                + 82 лв. 

§ 10-13 Постелен инвентар и облекло                                                                       + 150 лв. 

§ 10-14 Учебни и научно-изследователски разходи и книги за библиотеките       + 86 лв. 

§ 10-15 Материали                                  - 8 712 лв. 

§ 10-20 Разходи за външни услуги              - 136 лв. 

§ 42-17 Текущи трансфери за домакинства от СЕС                  - 8 237 лв. 
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Дейност „322 – Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ 

 

5.3 Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 55 725 лв. в т.ч.:  

§ 62-01 Получени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -              + 79 лв. 

в т.ч.:  

- Ползвани средства от ОГ „Бюджет“ за финансиране на разходи в ОГ „СЕС“ – 79 

лв. в СУ „Васил Априлов“ гр. Долна Митрополия  

 

§ 62-02 Предоставени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -     - 1 021 лв. 

в т.ч.: 

- Възстановени от ОГ „СЕС“ на ОГ „Бюджет“ средства в размер на 1 021 лв., 

ползвани за финансиране на разходи по проект „Подкрепа за успех“ през 2021 г. от ОУ 

„Христо Ботев“ с. Божурица.  

 

§ 63-01 Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -    + 30 299 лв. 

§ 88-03 Събрани средства и извършени плащания от/за сметки за СЕС           - 85 082 лв. 

 

5.4 Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 55 725 лв. в т.ч. :  

§ 01-01 Възнаграждения   персонал  по трудови правоотношения                   - 36 124 лв. 

§ 02-02 Възнаграждения за персонал  по извънтрудови правоотношения    + 3 529 лв. 

§ 02-08 Обезщетение на персонала, с характер на възнаграждения                      + 103 лв. 

§ 05-51 Осигурителни вноски от работодатели за ДОО            - 11 269 лв. 

§ 05-52 Осигурителни вноски от работодатели за УчПФ                            - 4 898 лв. 

§ 05-60 Здравноосигурителни вноски от работодатели           - 4 717 лв. 

§ 05-80 Вноски за допълн. задължително осигуряване от работодатели            - 3 073 лв. 

§ 10-12 Медикаменти                                    - 785 лв. 

§ 10-15 Материали                                  - 6 152 лв. 

§ 10-16 Вода, горива и енергия                                   + 169лв. 

§ 10-62 Разходи за застраховки                                               + 52 лв. 

§ 40-00 Стипендии                                                        + 7 440лв. 

 

6. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма „Околна среда 2014-2020“, дейност „626 – 

Пречистване на отпадъчните води от населените места“, Проект „Интегриран воден 

цикъл Плевен – Долна Митрополия“, както следва: 

 

6.1 Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 1 599 582 лв. в 

т.ч.:  

§ 62-02 Предоставени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от Е  - 623 790 лв. 

§ 76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки от ЕС“    - 975 792 лв. 

 

6.2 Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 1 599 582 лв. в т.ч.: 

§ 52-06 Изграждане на инфраструктурни обекти            - 1 599 582 лв. 

 

7. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма „INTEREG V-A Румъния – България 2014-2020“, 

дейност „832 – Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на пътища“, 

Проект „Рационализиране на трафика в трансграничната дунавска зона“, както следва: 
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7.1 Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата  14 274 лв. в т.ч. :  

§ 46-10 Текущи помощи и дарения от ЕС                                                       + 179 лв. 

§ 46-20 Капиталови помощи и дарения от ЕС                                                 - 392 724 лв. 

§ 62-01 Получени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -      - 142 277 лв. 

§ 76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки от ЕС“      + 417 641 лв. 

§ 95-07 Наличност по сметки в края на периода                                  +102 907 лв. 

 

7.2 Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 14 274 лв. в т.ч. :  

§ 01-01 Възнаграждения   персонал  по трудови правоотношения                     - 1 742 лв. 

§ 01-02 Възнаграждения  персонал  по служебни правоотношения                     - 4 833 лв. 

§ 05-51 Осигурителни вноски то работодатели за ДОО              - 1 939 лв. 

§ 05-60 Здравноосигурителни вноски от работодатели              - 769 лв. 

§ 05-80 Вноски за допълн. задължително осигуряване от работодатели       -  490 лв. 

§ 10-15 Материали                                     - 3 000 лв. 

§ 10-20 Разходи за външни услуги              - 501 лв. 

§ 10-52 Краткосрочни командировки в чужбина                                                   - 1 000 лв. 

 

8. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма „INTEREG V-A Румъния – България 2014-2020“, 

дейност „759 – Други дейности по културата“, Проект „ Туризмът като връзка за 

перспективно развитие на трансграничния регион“, като прави вътрешна компенсирана 

промяна, както следва: 

8.1 Увеличава приходната част на плана на СЕС със сумата 52 145 лв. в т.ч.: 

§ 46-20 Капиталови помощи и дарения от ЕС                                                  + 70 993 лв. 

§ 95-07 Наличност по сметки в края на периода                          - 18 848 лв. 

 

8.2 Увеличава разходната част на плана на СЕС със сумата 52 145 лв. в т.ч.: 

§ 10-15 Материали           - 13 071 лв. 

§ 10-20 Разходи за външни услуги           - 5 777 лв. 

§ 49-02 Капиталови трансфери за чужбина      + 70 993 лв. 

 

9. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по Оперативна програма „INTEREG V-A Румъния – България 2014-2020“, 

дейност „283 – Превантивна дейност за намаляване на вредните последствия от 

бедствия и аварии“, Проект „ Съвместни инвестиции в областта на спешните ситуации 

в Окръжен съвет Олт и Община Долна Митрополия“, както следва: 

 

9.1 Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата     42 803 лв. в т.ч.:  

§ 46-10 Текущи помощи и дарения от ЕС          - 6 077 лв. 

§ 76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки от ЕС“      + 4 115 лв. 

§ 95-07 Наличност по сметки в края на периода                          - 40 841 лв. 

 

 9.2 Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 42 803 лв. в т.ч.:  

§ 01-01 Възнаграждения   персонал  по трудови правоотношения                     - 5 083 лв. 

§ 01-02 Възнаграждения  персонал  по служебни правоотношения                 -  10 940  лв. 

§ 05-51 Осигурителни вноски то работодатели за ДОО              - 2 783 лв. 

§ 05-60 Здравноосигурителни вноски от работодатели           - 1 121 лв. 

§ 05-80 Вноски за допълн. задължително осигуряване от работодатели                - 691 лв. 

§ 10-15 Материали                                    -  5 424 лв. 

§ 10-20 Разходи за външни услуги         - 16 761 лв. 
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10. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по „Програма за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г.“, 

дейност „701 – Дейности по почивното дело и социалния отдих“, Проект „Изграждане 

на детски площадки в с. Горна Митрополия, с. Подем, с. Брегаре и с. Рибен“, във връзка 

с прекратен административен договор, както следва: 

 

10.1. Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 154 285 лв. в т.ч.:  

§ 62-01 Получени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -          - 89 999 лв. 

§ 62-02 Предоставени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -  + 64 285 лв. 

§ 63-01 Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -   - 128 571 лв. 

 

10.2. Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 154 285 лв. в т.ч.: 

§ 52-06 Изграждане на инфраструктурни обекти               - 154 285 лв. 

 

11. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по „Програма за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г.“, 

дейност „714 – Спортни бази за спорт за всички“, Проект „Изграждане на тенис кортове 

в гр. Долна Митрополия и гр. Тръстеник“, във връзка с прекратен административен 

договор, както следва: 

 

11.1. Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 120 053 лв. в т.ч. :  

 

§ 62-01 Получени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -          - 70 031 лв. 

§ 62-02 Предоставени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -  + 50 022 лв. 

§ 63-01 Получени трансфери между сметки за средства от ЕС -  - 100 044 лв. 

 

11.2. Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 120 053 лв. в т.ч. : 

§ 52-06  Изграждане на инфраструктурни обекти                         - 120 053 лв. 

 

12. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по „Програма за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г.“, 

дейност „713 – Спорт за всички“, Проект „Изграждане на спортни площадки за стрийт 

фитнес в с. Биволаре, с. Комарево, с. Божурица и с. Байкал, община Долна 

Митрополия“, във връзка с прекратен административен договор, както следва: 

 

12.1. Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 72 027 лв. в т.ч. :  

§ 62-01 Получени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -          - 48 019 лв. 

§ 62-02 Предоставени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -  + 36 014 лв. 

§ 63-01 Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -     - 60 022 лв. 

 

12.2. Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 72 027 лв. в т.ч.: 

§ 52-06 Изграждане на инфраструктурни обекти       - 72 027 лв. 

 

13. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по „Програма за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г.“, 

дейност „337 – Център за подкрепа за личностно развитие“, Проект „Изграждане на 

посетителски център – с. Байкал, община Долна Митрополия“, във връзка с прекратен 

административен договор, както следва: 
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13.1. Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 179 625 лв. в т.ч. :  

§ 62-01 Получени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -        - 104 782 лв. 

§ 62-02 Предоставени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -  + 74 844 лв. 

§ 63-01 Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -   - 149 687 лв. 

 

13.2. Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 179 625 лв. в т.ч. : 

§ 10-15 Материали                                   - 22 206 лв. 

§ 51-00 Основен ремонт на ДМА                                                    - 157 419 лв. 

 

14. Актуализира плана на бюджета на сметките за средства от Европейския съюз 

в частта по „Програма за развитие на селските райони 2014-2020“, дейност „619 – 

Други дейности по жилищното строителство, благоустройството и регионалното 

развитие“, Проект „Реконструкция и благоустрояване на централни градски площади 

на гр. Долна Митрополия и гр. Тръстеник, община Долна Митрополия “, както следва: 

 

14.1. Намалява приходната част на плана на СЕС със сумата 646 лв. в т.ч.:  

§ 62-01 Получени трансфери м/у бюджети и сметки за средства от ЕС -      - 406 213 лв. 

§ 62-02 Предоставени трансфери межу бюджети и сметки за средства от ЕС -   + 424 

348 лв. 

§ 63-01   Получени трансфери м/у сметки за средства от ЕС -               - 18 781 лв. 

 

14.2. Намалява разходната част на плана на СЕС със сумата 646 лв. в т.ч.:  

 

§ 51-00  Основен ремонт на ДМА              - 646 лв. 

 

Приема сумата 21 891,74 лв., представляваща неверифицирани разходи,  да бъде 

отчетена в приходен параграф 62-00 – „Трансфери между бюджети и сметки за 

средства от ЕС“. 

 

15. С настъпилите промени да бъде актуализиран разчета на сметките за 

средства от Европейския съюз. 

 

16. С настоящите промени, касаещи капиталовите разходи, да бъде актуализиран 

и разчета за финансиране на капиталовите разходи. 

 

 

По т. 7. Предложение за приемане на изпълнените инвестиционни обекти във 

ВиК системи и съоръжения на територията на Община Долна Митрополия от ВиК 

ЕООД през 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Предложението е свързано с извършените ремонтите от ВиК и 

следват да бъдат приети от Общински съвет, пред това, че съоръженията са наша 

собственост, а пък са предадени за стопанисване от ВиК. Подробно описани са 

обектите и вложените средства. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за приемане на изпълнените инвестиционни обекти във ВиК системи и 

съоръжения на територията на Община Долна Митрополия от ВиК ЕООД през 2022 г., 

моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
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 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 676 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 8, ал. 1 от ЗОС, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

 

1. Общински съвет – Долна Митрополия приема и одобрява направената 

инвестиция от ВиК ЕООД Плевен. 

2. Кмета на Община Долна Митрополия да подпише приемо-предавателен 

протоколи с ВиК ЕООД Плевен и заведе в баланса на общината генерирания 

дълготраен материален актив за обекти, както следва: 

1. Обект № 579 – Подмяна на съществуващи или изграждане/монтаж на нови 

СВО, ПХ, СК, Въздушници, Водомери на СВО и Оборудване за дистанционно отчитане 

на приходни водомери на СВО на територията на Община Долна Митрополия на обща 

стойност 25180,97 лв. без ДДС. 

2. Обект № 732 – ПС "Подем" - Помпен агрегат за сух хоризонтален монтаж 

едностъпален центробежен SAER модел IR 40-160NА, находящ се в ПИ 57025.22.32, в 

землище с. Подем, община Долна Митрополия, област Плевен на обща стойност 

2269,29 лв. без ДДС. 

3. Обект № 746 – Рехабилитация Външна ВМ - с. Рибен от ЧР 50м3 до ПС 

"Рибен" с тръби ПЕВП ф200/10 с L=46,00 м на обща стойност 7124,23 лв. без ДДС. 

4. Обект № 748 – Водомер волтманов с фланшово присъединяване DN 150мм в 

ПС "Рибен", находящ се в ПИ 62596.100.511, местност „Езерото“ в землището на с. 

Рибен, община Долна Митрополия, област Плевен на обща стойност 1399,50 лв. без 

ДДС. 

5. Обект № 763 - Рехабилитация Вътрешна ВМ - с. Славовица, от т. 1 след ОК20  

до т. 2 преди ОК21 по ул. "Генерал Скобелев"  и от т. 2 към т. 3 към ОК22 по ул. "П. К. 

Яворов" с тръби ПЕВП ф110/10 с L=33,00 м и СВО - 1 бр. на обща стойност 2538,59 лв. 

без ДДС. 

6. Обект № 766 – ПС "Божурица" БПС1 - Потопяем сондажен помпен агрегат 

WILO модел Xiro SPI6.60-02-A1/XI6-4-B1, находящ се в ПИ 05013.41.513, местност 

"Ливадите" в землище с. Божурица, община Долна Митрополия, област Плевен на обща 

стойност 1207,25 лв. без ДДС. 

7. Обект № 768 - Рехабилитация Вътрешна ВМ - гр. Тръстеник, от т. 1 след 

ОК88 до т. 2 преди ОК90 по ул. "Сливница" с тръби ПЕВП ф110/10 с L=64,00 м и СВО 

- 1 бр. на обща стойност 2174,50 лв. без ДДС. 

8. Обект № 786 - ПС "Горна Митрополия 2" и БПС – Помпен агрегат за сух 

хоризонтален монтаж едностъпален центробежен SAER модел IR 50-200SB и Потопяем 

сондажен помпен агрегат SAER модел NR 152 D/3, находящ се в ПИ 16345.91.7, 

местност "Гладни връх" в землище с. Горна Митрополия, община Долна Митрополия, 

област Плевен на обща стойност 4323,41 лв. без ДДС. 
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9. Обект № 803 - КПС "Тръстеник" – Сигнално - охранителна система, находящ 

се в ПИ 73359.105.449, в землище гр. Тръстеник, община Долна Митрополия, област 

Плевен на обща стойност 1422,99 лв. без ДДС. 

 

 

По т. 8. Предложение за отдаване под наем на част от обект – публична 

общинска собственост /Павилион № 1/, разположен в УПИ V-1004, кв. 19 по плана на 

гр. Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Единият от павилионите на автоспирката в посока Тръстеник. 

Има заявен интерес и в тази връзка предлагаме да се проведе търг и евентуално да се 

отдаде под наем. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отдаване под наем на част от обект – публична общинска собственост 

/Павилион № 1/, разположен в УПИ V-1004, кв. 19 по плана на гр. Долна Митрополия, 

моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 677 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската собственост (ЗОС), чл. 

15, ал. 1 и ал. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредбата за реда и условията 

за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за отдаване под 

наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет 

– Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се организира и проведе публичен търг с тайно наддаване за 

отдаване под наем, за срок от 5 /пет/ години на част от обект - Автоспирка – публична 

общинска собственост, находяща се в УПИ V-1004, кв. 19 по плана на гр. Долна 

Митрополия, представляваща: Павилион №1 с брутна площ 4.65 кв.м. /нетна площ 4.18 

кв.м. /актуван с АОС № 7802/12.06.2013 година. 

2. Определя начална тръжна цена /месечен наем/ в размер на 14.63 лв. 

/четиринадесет лева и шестдесет и три стотинки/ без ДДС, съгласно Раздел ІІ, т.1.1.25 

от Тарифа на базисните (начални) наемни цени за отдаване под наем на общински 

имоти. Сумата е облагаема с ДДС, съгласно изискванията на чл. 3, ал. 5, т. 1, б. „м“ от 

Закона за данък върху добавената стойност (ЗДДС). 

3. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор със спечелилия участник. 
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По т. 9. Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична 

общинска собственост, представляваща нежилищно помещение, разположено в 

сградата на НЧ „Димитър Благоев - 1926“, находяща се в УПИ XV, кв. 23 по плана на с. 

Славовица. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Има наемател на помещението, но договорът му изтича и в тази 

връзка внасяме това предложение. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отдаване под наем на част от имот – публична общинска собственост, 

представляваща нежилищно помещение, разположено в сградата на НЧ „Димитър 

Благоев - 1926“, находяща се в УПИ XV, кв. 23 по плана на с. Славовица, моля да 

гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 678 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската собственост (ЗОС), чл. 

15, ал. 1 и ал. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредбата за реда и условията 

за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за отдаване под 

наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет 

– Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се организира и проведе публичен търг с тайно наддаване за 

отдаване под наем, за срок от 3 /три/ години, на част от имот – публична общинска 

собственост, представляваща нежилищно помещение с площ 10,00 кв.м., разположено в 

източната част на ІІ-ри етаж от сградата на НЧ „Димитър Благоев - 1926“, находяща се 

в УПИ XV, кв. 23 по плана на с.Славовица, област Плевен /АОС № 1984 от 20.06.2005 

година/. 

2. Определя начална тръжна цена /месечен наем/ в размер на 16.30 лв.  

/шестнадесет лева и тридесет стотинки/ без ДДС, съгласно Раздел ІІ, т.1.1.9 от Тарифа 

на базисните /начални/ наемни цени за отдаване под наем на общински имоти. Сумата е 

облагаема с ДДС, съгласно изискванията на чл.3, ал.5, т.1, б. „м“ от Закона за данък 

върху добавената стойност (ЗДДС). 

3. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор със спечелилия участник. 
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По т. 10. Предложение за учредяване възмездно право на ползване върху ПИ с 

идентификатор №53655.22.6 (номер по предходен план 000003) по КККР на с. 

Ореховица, област Плевен, за разполагане на пчелин. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

Ц. Андрейски: На предходната сесия допълнихме Програмата с обект, който ще 

се отдава под наем. Има заявен интерес за ползване. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за учредяване възмездно право на ползване върху ПИ с идентификатор 

№53655.22.6 (номер по предходен план 000003) по КККР на с. Ореховица, област 

Плевен, за разполагане на пчелин, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 679 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 39, ал. 3 от ЗОС във връзка с чл. 

11, ал. 1 и ал. 2 от Закона за пчеларството и чл. 60, ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет 

– Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се учреди възмездно право на ползване за срок от 10 

/десет/ години, върху площ от 1.000 дка, представляваща част от общински ПИ с 

идентификатор № 53655.22.6 (целия с площ 6.297 дка) по КККР на с. Ореховица, област 

Плевен, начин на трайно ползване „Изоставено трайно насаждение“, пета категория, 

местност „Долни ливади“, актуван с АОС № 11990 от 08.12.2022 година, за 

устройване на постоянен пчелин по смисъла на Закона за пчеларството, с координати 

както следва: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Правото на ползване се учредява в полза на г-жа Анелия Иванова 

Иванова, с постоянен адрес: гр. Плевен, ул. “Васил Априлов“ № 17, вх. Г, ет. 6, ап. 

18, регистрирана в регистъра по чл.8 от Закона за пчеларството, видно от 

Удостоверение за регистрация на животновъден обект № 101/28300 от 12.09.2019 г. 

Координатна система 2005 CAD 

№ по ред X Y 

1 43°36'19.3564"  24°21'59.6163" 

2 43°36'20.4648"  24°22'00.9387" 

3 43°36'20.8379"  24°22'00.3654" 

4 43°36'20.6702"  24°22'00.0800" 

5 43°36'20.6441"  24°21'59.7901" 

6 43°36'19.8403"  24°21'58.8310" 

7 43°36'19.4106"  24°21'59.5142" 
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с ветеринарен регистрационен № 5862 – 0162 на ОБДХ – Плевен. 

3. Определя годишна наемна цена за правото на ползване, на описаната в т. 

1 част от общински поземлен имот, в размер на 70,00 лв. /Седемдесет лева/, сума 

необлагаема с ДДС на основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС. 

4. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

действия за правилното и законосъобразно изпълнение на настоящото решение. 

 

 

По т. 11. Предложение за приемане на Годишен план за ползване на дървесина в 

общински горски територии през 2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Знаете, че ползването на общински горски територии се 

извършва по Годишен план, които е изготвен и представен за Ваше одобрение. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за приемане на Годишен план за ползване на дървесина в общински 

горски територии през 2023 г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 680 

 

На основание чл. 21, ал. 1 и т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 7, ал. 4 от Наредбата за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост, и 

за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 

1. Приема Годишен план за ползване на дървесина през 2023 година в 

горските територии - собственост на Община Долна Митрополия на обща площ 14.6ха 

и стояща дървесна маса 1491,00 куб.метра. 

2. Ползването на дървесината от общински горски територии да се 

извършва съгласно Закон за горите и нормативните актовете за неговото прилагане. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

действия за правилното и законосъобразно изпълнение на настоящото решение.  

  

Приложение: Годишен план за ползване на дървесина през 2023 година. 

 

 

По т. 12. Предложение за актуализиране бюджета на общината и на разчета за 

финансиране на капиталовите разходи в частта финансирана със собствени приходи на 

общината за 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 
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Ц. Андрейски: Това вече е последната актуализация на бюджета, която се 

наложи от постъпления в общината, след като беше внесено предходното предложение. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за актуализиране бюджета на общината и на разчета за финансиране на 

капиталовите разходи в частта финансирана със собствени приходи на общината за 

2022 г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 681 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 2 от Закона за публичните 

финанси, и във връзка с преизпълнението на собствените приходи по отделни 

параграфи, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Увеличава приходната част на бюджета на община Долна Митрополия 

със сумата от 145 000 лв. в т.ч:  

- § 13-04 - Данък по придобиване на имущество по дарения и възмезден  

начин            40 000 лв. 

- § 24-04 – Приходи от продажба на услуги, стоки и продукция   35 000 лв. 

- § 24-06 -Приходи от наем на земя          70 000 лв. 

 

2. Намалява разчета за финансиране на капиталовите разходи на община 

Долна Митрополия със сумата 893лв. , както следва: 

 

№  Име на обекта съгласно 

плана за капиталови 

разходи на община Д. 

Митрополия за 2022 г. 

Стойност 

§ Дейност 

 

 

Съгл.утв

.план за 

кап.разх. 

Предло

ж за  

промяна 

Съгл.утв

.план за 

кап.разх. 

Предло

ж за  

промяна 

разлик

а 

    Собств. 

 с-ва 

Собств. 

с-ва 

Други 

трансфе

ри 

Други 

трансфе

ри 

 

1

. 

Изграждане система за 

видеонаблюдение, с. 

Славовица 

5203 239- 

Полиц. 

Вътр. 

ред 

11325 10468   -857 

2 Система за следене на 

въздух в затворени 

помещения 

5203 311-ДГ   36000 35964 -36 

 Общо:   11325 10468 36000 35964 -893 
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2.1 Увеличава плана на второстепенният разпоредител кметство Славовица 

със сумата 857лв., както следва: 

- местна дейност 122 „Общинска администрация“, § 10-15- Материари – 598 лв. 

- местна дейност 469 „Др. д-сти по здравеопазване“, § 10-15- Материари– 259 лв. 

 

3. Увеличава плана първостепенният разпоредител Долна Митрополия със 

сумата 145 036 лв., както следва: 

- местна дейност „Осветление на улици и площади“, § 10-16- Разходи за вода, 

горива и ел. енергия със сумата 36 лв. 

- местна дейност „Резерв“, § 97-00- Резерв за непредвидени и неотложни разходи 

със сумата 145 000 лв. 

 

Настоящите промени да се отразят в поименния списък за капиталови разходи 

на общината. 

 

 

По т. 13. Предложение за разрешение за формиране на яслена група в ДГ 

„Щастливо детство“ гр. Тръстеник със завишен брой деца за учебната 2022/2023 г.. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

Ц. Андрейски: Вчера постъпи писмо от директора на детската градина в гр. 

Тръстеник. Има нови заявления на деца за яслената група. Тъй като тя беше по 

норматив 20, а сега ще станат 23 и е необходимо Вашето разрешение за това формиране 

със завишен брои деца. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за разрешение за формиране на яслена група в ДГ „Щастливо детство“ гр. 

Тръстеник със завишен брой деца за учебната 2022/2023 г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 16 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Диана Ботева, Емил 

Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей 

Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Пламен Чуканов не присъства на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 682 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 57а, ал. 1, 2 и 3 от Наредба за финансирането 

на институциите в системата на предучилищното и училищното образование, обн. - ДВ, 

бр. 81 от 10.10.2017 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Разрешава формиране на яслена група с 23 деца в ДГ „Щастливо детство“ 

гр. Тръстеник, през учебната 2022/2023 г. 
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П. Петров: Благодаря, колеги. Поради изчерпване на дневния ред, закривам 

днешното заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

 

 

 

Протоколчик:      Председател: 

 

   /Вероника Илиева/      /Петър Петров/ 


